Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Раздольненская школа-лицей №1»

ПРИКАЗ

06.09.2024                                  пгт. Раздольное                                         №239

Об итогах реализации мероприятий

по основным направлениям ВСОКО

МБОУ «Раздольненская школа-лицей №1»

   В соответствии с приказом Министерства образования, науки и

молодёжи Республики Крым от 16.06.2022 года №967 «Об утверждении

Положения о региональной системе оценки и управления качеством

образования Республики Крым», Положением о внутренней системе оценки

качества образования МБОУ «Раздольненская школа-лицей №1», решением

заседания педагогического совета общеобразовательного учреждения от

30.08.2023 года (Протокол №1 от 30.08.2023 года) подведены итоги

реализации мероприятий по основным направлениям внутренней системы

оценки качества образования (ВСОКО) общеобразовательного учреждения.

Изданы приказы по оценке достижения предметных результатов освоения

ООП в соответствии с ФГОС НОО, ФГОС ООО, ФГОС СОО (результаты

промежуточной аттестации, накопительной оценки индивидуальных

образовательных достижений обучающихся, результаты ГИА), реализации

основных и дополнительных общеобразовательных программ. Проведен

анализ условий реализации основной образовательной программы (кадрового

обеспечения, профессионального развития педагогов, учебно-методического

обеспечения, библиотечно-информационных ресурсов, материально-

технического оснащения, информационно-образовательной среды).

Результаты проведенного самообследования по ключевым направлениям

внутренней системы оценки качества образования свидетельствует о

системной и эффективной работе по реализации ВСОКО в

общеобразовательном учреждении. Однако необходимо уделить особое

внимание работе со слабоуспевающими и неуспевающими обучающимися, а

также обучающимся, имеющим низкую мотивацию к обучению.

Учитывая выше изложенное

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Учителям-предметникам, имеющим учащихся с низкими учебными

достижениями по предмету, разработать графики дополнительных занятий.

2.Руководителям ШМО проанализировать результаты сдачи ГИА-2024 и

включить в План работы на 2024/2025 учебный год мероприятия,

направленные на повышение мотивации к обучению и улучшению

результатов по сдачи ГИА по учебным предметам химия, биология, география,

обществознание.

3.Учителям-предметникам, классным руководителям организовать работу с

обучающимися, претендующими на получение медали «За особые успехи в

учении I, II степени» по подготовке к сдаче ГИА по предметам по выбору

обучающихся.

4.Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

директора по УВР Худык О.В.

И.о.директора                                                                            Худык О.В.

С приказом ознакомлены:

Худык О.В.________________